
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
    Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
    Tel. 041 810 29 30
    www.bissigreisen.ch

06:45 Unteriberg Drusberg Reisen
07:00 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhof
07:05 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
07:15 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
07:20 Sattel Restaurant Post
07:30 Schwyz Parkhaus Hofmatt
07:35 Ibach Diesel
07:40 Brunnen Bahnhof
07:55 Arth-Goldau Güterstrasse (P&R PP)
08:05 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli
            (Richtung Küssnacht)
08:20 Cham Gemeindehaus
08:35 Affoltern Autobahnraststätte My Stopp

10:15 ca. Eintreffen bei der Insel Mainau
Individueller Aufenthalt
15:45 Rückfahrt

Erwachsene Fr. 69.-
Jugendliche bis 16 Jahre  Fr. 59.-
Kinder bis 12 Jahre  Fr. 49.-
(Ausweis mitnehmen)

Insel Mainau
Samstag 15. Juli 2023

Der Besuch auf der Insel Mainau ist zu jeder Jahreszeit ein unvergessliches 
Erlebnis – jedes Blumenjahr steckt voller Höhepunkte. Auf der Insel Mainau 
können Sie die Natur immer wieder neu erleben und die Einzigartigkeit jeder 
Jahreszeit genießen. Eine Auswahl an Blumen die Sie im Juli bei einem Spazier-
gang voraussichtlich entdecken können: Hortensien, Seidenakazien, Disteln, 
Rote Sonnenhut sowie diverse Heilkräuter wie zum Beispiel Lavendel, Arnika 
und Ginkgo. Schlendern Sie durch die Gärten und geniessen Sie die farbige Blu-
menpracht!

EINSTEIGEORTE PROGRAMM

CARFAHRT MIT EINTRITT


